
  
ORDENANZA MUNICIPAL 030/00 

 
 Lic. Fidel Herrera Ressini 
 H. ALCALDE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE SUCRE 

 
Por cuanto el H. Concejo Municipal, ha dictado la siguiente Ordenanza: 

 
CONSIDERANDO: 
 
Que, en nuestra ciudad Capital, de 29 de mayo a 2 de junio de 2000, se efectuará la Consulta Regional de 
Comisiones de la UNESCO para la América Latina y el Caribe. 
 
Que, con la finalidad de participar de este importante evento internacional, han arribado a la ciudad de Sucre, 
Secretarios Generales de las Comisiones Nacionales, Representantes y Especialistas de la UNESCO. 
 
Que, es deber del Gobierno Municipal en representación del pueblo de Sucre, brindar una cordial bienvenida y 
distinguir a tan destacadas personalidades. 
 
 POR TANTO: 
 
EL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE SUCRE, CAPITAL DE LA 
REPUBLICA DE BOLIVIA, Sección Capital de la Provincia Oropeza, en uso específico de sus 
atribuciones, 
 
DISPONE: 
 
Art. 1º  De conformidad al Reglamento de Honores, Condecoraciones, Distinciones, Títulos y 

Preeminencias, declárase HUESPEDES DISTINGUIDOS DE LA CIUDAD DE SUCRE, a 
los señores: 

 
  REPRESENTANTES DE LAS COMISIONES NACIONALES 
   
  Sr. George Brown 
  ANTIGUA & BARBUDA 
 
  Sr. Miguel Vallone 
  ARGENTINA 
 
  Sra. Cynthia T. Boothe 
  BAHAMAS 
 
  Sra. Hyacinth Kirton 
  Sra. Juliet Clarke 
  BARBADOS 
 
  Sr. Lewis G. Belisle Jr. 
  BELIZE 
 
  Sra. Ana María Seleme 
  BOLIVIA 
 
  Sr.  Joaquím Caetano  Gentil Netto 
  BRAZIL 
 
  Sra. María Josefina Lira Bianchi 
  CHILE 
 

.../// 
 
 
 
 



 
 
 
O.M. Nº 030/00 
 
 
  Sra. Olga L. Turbay 
  COLOMBIA 
 
  Sra. María Nelly Román Jara 
  Sra. Nidia Venegas R. 
  COSTA RICA 
 
  Sra.Juana Silvera Nuñez 
  CUBA 
 
  Sra. Patsy Monelle Alexander 
  DOMINICA 
 
  Sra. Consuelo Feraud Morán 
  ECUADOR 
 
  Sra. Claudia Herrera 
  EL SALVADOR 
 
  Sra. Sara  Rodríguez de Peralta 
  GUATEMALA 
 
  Sra. Evelyn Hamilton 
  GUYANA 
 
  Sra. Silvie W. Bajeux 
  HAITI 
 
  Sra. Nancy Portillo 
  HONDURAS 
 
  Sra. Sylvia V. Thomas 
  JAMAICA 
 
  Sra. Sandra Tejadilla Marín 
  MEXICO 
 
  Sra. Claudia Valle 
  NICARAGUA 

 
  Sra. Ingrid de De Ycaza 
  PANAMA 
 
  Sra. Lidia E. Amarilla 
  PARAGUAY 
 
  Srta. Liliana Miranda 
  PERU 
 

.../// 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
O.M. Nº 030/00 
 
 
  Sra. Alexandra Sánchez 
  REPUBLICA DOMINICANA 
 
  Sra. Dauna Manchester – Joseph 
  SAINT KITTS & NEVIS 
 
  Sra. Shery Alexander Heinis 
  SANTA LUCIA 
 
  Sr. Anuradha Kamtasing 
  SURINAME 
 
  Sr. Dr. Fernando Aurajo 
  URUGUAY 

 
  Sra. Marcya Riley 
  TRINIDAD Y TOBAGO 
 
  Sr. James A. Oduber 
  ARUBA 
 
  Sra. Medita Wheatley 
  BRITISH  VIRGIN ISLANDS 
 
  Sra. Ruby Figaroa Ekmeyer 
  NETHERLANDS ANTILLES 
 
  REPRESENTANTES UNESCO AMERICA LATINA Y EL CARIBE 
 
  Sra. María Cristina Jörgensen 
  ARGENTINA 
 
  Sr. Yves de Ménorval  de La Goublaye 
  BOLIVIA 
 
  Sr. Bernard Hedjadj 
  HAITI 
 
  Sra. Claudia Harvey 
  JAMAICA 
 
  Sr. Surendranatath Gajraj 
  TRINIDAD Y TOBAGO 
 
  Sr. Francisco J.  Lacayo 
  URUGUAY 
 
  Sra. Ana Luiza Machado 
  CHILE 
 

.../// 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
O.M. Nº 030/00 
 
 
  Sra. María D. Almeida Borges 
  BRAZIL 
 
  Sr. Edgar Montiel 
  PARAGUAY 
 
  
  REPRESENTANTES UNESCO PARIS 
 
  Sr. Lingappa Shivalingappa 
  PARIS 
  
  Sr. Miguel Angel Enriquez  Benciano 
  PARIS 
 
  Sr. Luis Salamanquez 
  PARIS 
 
  Sr. Xiaolin Cheng 
  PARIS 
 
  Sr. Gonzalo Abad 
  PARIS   
 
Art. 2º  La  entrega de la copia autografiada de la presente disposición, se efectuará en ceremonia 

especial y con las formalidades de estilo, el día lunes veintinueve  de mayo del año dos mil, a 
horas 18:30, en el Salón Rojo del Palacio Consistorial. 

 
Art. 3º  La ejecución y cumplimiento de la presente Ordenanza, queda a cargo del H. Alcalde 

Municipal de la ciudad de Sucre. 
 
 
Es dada en la Sala de Sesiones del H. Concejo Municipal, a los veintinueve días del mes de mayo del año dos 
mil. 
 
 
     
 
 
        Sra. L. Mary Echenique Sánchez                                              Prof. Mario Oña Tórrez 
PRESIDENTE CONCEJO MUNICIPAL                              H. CONCEJAL SECRETARIO 
 
Se promulga la presente disposición en el Palacio Consistorial a los veintinueve días del mes de mayo del año dos 
mil. 
 
 
 
 
 

Lic. Fidel Herrera Ressini 
H. ALCALDE MUNICIPAL DE LA CIUDAD SUCRE 

 
 
Copia Arch.  
/amme. Expd.0586/00 


